

北京德和衡律师事务所 关于青岛汉缆股份有限公司 2024年年度股东大会的 法律意见书

德和衡证见意见(2025)第125号



北京德和衡律师事务所 关于青岛汉缆股份有限公司 2024年年度股东大会的 法律意见书

德和衡证见意见(2025)第125号

致: 青岛汉缆股份有限公司

北京德和衡律师事务所(以下简称"本所")接受青岛汉缆股份有限公司(以下简称"公司"或"贵公司")的委托,指派本所律师出席贵公司 2024 年年度股东大会。本所律师依据《中华人民共和国公司法》(以下简称"《公司法》")、《中华人民共和国证券法》(以下简称"《证券法》")、《上市公司股东会规则》(以下简称"《股东会规则》")、《青岛汉缆股份有限公司章程》(以下简称"《公司章程》")及相关法律法规以及规范性文件的规定,就本次股东大会的有关事宜出具本法律意见书。

本法律意见书仅就本次股东大会的召集和召开程序、会议召集人和出席会议人员的资格、会议表决程序和表决结果的合法有效性等发表意见,并不对本次股东大会所审议的议案内容和该等议案中所表述的事实或数据的真实性和准确性发表意见。

本所及经办律师依据《律师事务所从事证券法律业务管理办法》等规定及本法律意见书出 具日以前已经发生或存在的事实,严格履行了法定职责,遵循了勤勉尽责和诚实信用原则,进 行了充分的核查验证,保证本法律意见书所认定的事实真实、准确、完整,所发表的结论性意 见合法、准确,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担相应法律责任。

本法律意见书仅供贵公司为本次股东大会之目的而使用,不得用于其他任何目的。本所律师同意贵公司将本法律意见书随贵公司本次股东大会其他信息披露材料一并向公众披露,并依法对本法律意见书承担相应责任。

本所律师根据对事实的了解以及对中国现行法律、法规和规范性文件的理解,按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神,现出具法律意见如下:

一、 本次股东大会的召集与召开程序



北京德和衡律师事务所

本次股东大会由公司董事会根据第六届董事会第十八次会议决议召集,公司董事会于 2025 年 4 月 28 日以公告形式在公司选定的信息披露媒体上发布了召开本次股东大会的通知。会议通知载明了本次股东大会的会议召开时间、召开地点、召集人、会议审议的事项及会议采用现场投票和网络投票相结合的方式,说明了股东有权出席会议,并可委托代理人出席和行使表决权及有权出席股东的股权登记日,告知了出席会议股东的登记办法、会议联系电话和联系人姓名。

经核查,本次股东大会会议于 2025 年 5 月 22 日(星期四)下午 14 点 30 分在山东省青岛市崂山区九水东路 628 号公司 4 楼会议室召开。会议召开的时间、地点及审议事项与前述通知披露的一致。

综上,本所律师认为,本次股东大会的召集、召开程序符合《公司法》《证券法》《股东会规则》等相关法律法规以及规范性文件和《公司章程》的规定,合法、有效。

二、 本次股东大会召集人和出席会议人员的资格

经核查,本次股东大会由公司董事会召集。公司董事会系经股东大会选举产生,公司董事 具有担任公司董事的合法资格;公司董事会不存在不能履行职权的情形。

出席本次会议的股东及股东授权委托代表人数共计 417 名,代表公司股份数量为 2,238,959,554 股,占公司有表决权股份总数的比例为 67.3008%。

综上,本所律师认为,本次股东大会召集人的资格和出席本次股东大会的人员的资格符合《公司法》《证券法》《股东会规则》等相关法律法规以及规范性文件和《公司章程》的规定。

三、 本次股东大会的表决程序与表决结果

本次股东大会就会议通知中列明的各项议案逐项进行了审议和表决。

本次股东大会采取现场投票和网络投票相结合的方式进行表决。表决时按照《公司法》《证券法》《股东会规则》等相关法律法规以及规范性文件和《公司章程》的规定计票、监票。

经统计现场投票和网络投票结果,本次股东大会审议的议案表决结果如下:

1、《2024年度董事会工作报告》

表决情况:同意 2,231,995,357 股,占出席会议的股东持有的有表决权股份总数的



北京德和衡律师事务所

99. 6890%; 反对 5, 213, 150 股,占出席会议的股东持有的有表决权股份总数的 0. 2328%; 弃权 1,751,047 股,占出席会议的股东持有的有表决权股份总数的 0. 0782%。

表决结果:本议案获得通过。

2、《2024年度监事会工作报告》

表决情况: 同意 2,231,846,257 股,占出席会议的股东持有的有表决权股份总数的 99.6823%;反对 5,237,150 股,占出席会议的股东持有的有表决权股份总数的 0.2339%;弃权 1,876,147 股,占出席会议的股东持有的有表决权股份总数的 0.0838%。

表决结果:本议案获得通过。

3、《2024年度财务决算报告和2025年度财务预算报告》

表决情况: 同意 2,232,052,457 股,占出席会议的股东持有的有表决权股份总数的 99.6915%;反对 5,122,850 股,占出席会议的股东持有的有表决权股份总数的 0.2288%;弃权 1,784,247 股,占出席会议的股东持有的有表决权股份总数的 0.0797%。

表决结果:本议案获得通过。

4、《2024年年度报告及摘要》

表决情况: 同意 2,231,969,717 股,占出席会议的股东持有的有表决权股份总数的 99.6878%;反对 5,195,950 股,占出席会议的股东持有的有表决权股份总数的 0.2321%;弃权 1,793,887 股,占出席会议的股东持有的有表决权股份总数的 0.0801%。

表决结果:本议案获得通过。

5、《2024年度利润分配预案》

表决情况: 同意 2,231,040,134 股,占出席会议的股东持有的有表决权股份总数的 99.6463%; 反对 6,693,560 股,占出席会议的股东持有的有表决权股份总数的 0.2990%; 弃权 1,225,860 股,占出席会议的股东持有的有表决权股份总数的 0.0548%。

表决结果:本议案获得通过。

6、《关于续聘 2025 年度审计机构及确认 2024 年度审计费用的议案》



北京德和衡律师事务所

表决情况: 同意 2,231,381,307 股,占出席会议的股东持有的有表决权股份总数的 99.6615%;反对 5,769,100 股,占出席会议的股东持有的有表决权股份总数的 0.2577%;弃权 1,809,147 股,占出席会议的股东持有的有表决权股份总数的 0.0808%。

表决结果:本议案获得通过。

7、《关于公司 2025 年度向银行申请综合授信额度的议案》

表决情况: 同意 2,232,307,444 股,占出席会议的股东持有的有表决权股份总数的 99.7029%; 反对 5,117,950 股,占出席会议的股东持有的有表决权股份总数的 0.2286%; 弃权 1,534,160 股,占出席会议的股东持有的有表决权股份总数的 0.0685%。

表决结果:本议案获得通过。

8、《关于公司董事、监事薪酬的议案》

表决情况: 同意 2,231,759,434 股,占出席会议的股东持有的有表决权股份总数的 99.6784%;反对 5,369,660 股,占出席会议的股东持有的有表决权股份总数的 0.2398%;弃权 1,830,460 股,占出席会议的股东持有的有表决权股份总数的 0.0818%。

表决结果:本议案获得通过。

综上,本所律师认为,本次股东大会的表决程序、表决结果符合《公司法》《证券法》《股东会规则》等相关法律法规以及规范性文件和《公司章程》的规定,合法、有效。

四、 结论意见

本所律师认为,本次股东大会的召集和召开程序、召集人和出席会议人员的资格、表决程序和表决结果均符合《公司法》《证券法》《股东会规则》等相关法律法规以及规范性文件和《公司章程》的规定,本次股东大会表决结果合法、有效。

(以下无正文)



北京德和衡律师事务所 BEIJING DHH LAW FIRM

(本页无正文,为《北京德和衡律师事务所关于青岛汉缆股份有限公司 2024 年年度股东大会的法律意见书》之签署页)

北京德和衡律师事务所

负责人: 刘克江

经办律师: 王 智、马龙飞

2025 年 5 月 22 日